
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
Este documento foi Publicado no Mural desta 
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA. 

PREFEQRA MUNICIPAL GE RACABAI Fs, n': 	f 
Proc. n: 

EXTRATO DE CONTRATO 21010203/2019 

EXTRATO DO CONTRATO n.° 21010203/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 010/2019-SRP. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. C. 
CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA sob CNPJ n.° 04.345.274/0001-73. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos 
destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 157.150,00 
(cento e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Início: 27 de junho de 2019; Término: 27 
de julho de 2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.19 - FUNDO MUNUTENÇAO 
DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 102 - PODER EXECUTIVO; 
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225.0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 102 - PODER EXECUTIVO; 
02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.365.0007.2220.0000 - MANUTENÇÃO 
DO TRANSPORTE ESOCLAR - PNAT; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de Educação, pela 
CONTRATANTE e o Sr. JANIO CELIO DE SOUSA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. 
Bacabal/MA, 27 de junho de 2019. 

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabat - MA 65700-000 

Te'efone: (99) 3621-0533 



PREFEITURA MUNICIAL DE BACABAL MA 

	IS.) IO/JUO 
	

N 123, sesta-feira, 28 de junho de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 

EXTRATO DE CONTRATO NO 21010203/2019 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP NO 17/2019 

MODALIDADE: O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde torna público o revoltado do 
Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios (carnes, frutas e verduras) 
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde (FMS) de Rio Verde 
GO. O resultado assim se mostrou: Empresa: CENTRAL DISTRIBUIDORAS DE CARNES E 

LOCADORAS DE MESA., CNPJ: 02.677.603/0001-58, com o valor total de 9$ 25.960.00. 
Empresa: COMERCIAL CARVALHO DE ALIMENTOS EIRRLI - EPF., CNPJ: 37.366.457/0001-24, 
com o valor total de R$ 217.019,25. Empresa: EMPÓRIO PÃES E DOCES LTDA ME., CNPJ' 
12.803.000/0001-09, com o valor total de R$ 45.031,25. Empresa: MARINA URZEDA 
NEHRING., CNPJ: 30 522.828/0001-70, com o valor total de 9$ 17.810,00. Empresa. 
RECANTO DAS FRUTAS EIRELI., CNPJ: 30.608.552/0001.48, com o valor total de 9$ 
278.965,50. Empresa: ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS E CIA LTDA - ME., CNPJ,  

02.677.603/0001-53, com o valor total de R$ 802.396,00. Empresa: TANISMAR PEREIRA DA 
CUNHA COMÉRCIO, CNPJ: 38.818.419/0001-04, corri o valor total de 9$ 248.157,25. AAta 
de Registro de Preço terá vigência de 01 um ano. MAIORES INFORMAÇOES: 
www.rioverde.go.gov.br, e Fone: 64 3602-8124, em horário de expediente. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP NO 20/2019 

MODALIDADE: O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde torna público o resultado do 
Registro de preços para fatura aquisição avental de proteção e de peças de reposição dos 
equipamentos de Raio 3 pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde-GO, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo Termo de Referência, O 
resultado assim se mostrou: Empresa: MICROLASER COMÉRCIO E SERVIÇOS [.TOA., CNPJ 
03.469.129/0001-31, com o valor total de R$ 383.400,00.A Ata de Registro de Preço terá 
vigência de 01 um ano. MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.goo.br. e Fone, 64 
3602-8124, em horário de expediente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS 

RETIFICAÇÃO 

No EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP NO 6/2019, EXTRATO DA ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS SRP NO 7/2019, AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL 
SRP NO 11/2019 e PREGÃO PRESENCIAL NO 12/2019, onde se I: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAQUARAL DE GOIÁS, leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS. 

(p/Coejo) 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 33/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA, rio uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o art. 57, inciso IV da Lei Orgânica do Município e CONSIDERANDO 
a necessidade de adequação aos princípios que regem a Administração Pública em especial 
ao da economicidade, moralidade e segurança jurídica, ante as incongruências rios valores 

com vistas a uma aquisição satisfatória n para melhor atender ao interesse da 
Administração Pública, resolve: ANULAR em todos os seus termos, por interesse da 
governabilidade do Processo Administrativo Na: 01697/2019, Pregão Presencial 

033/2019,Tendo por objeto o registro de preços para eventual e fatura contratação de 
pessoa(s) juridica(s) para prestação dos serviços de SEGURO para os veiculas pertencestes 
à frota da Prefeitura Municipal de Açailãndia, contra danos materiais resultantes de 

sinistros de colisão, incêndio, roubo e Furto, danos materiais, danos corporais, danos a 
terceiros, morte, invalidez, despesas médico-hospitalares, cobertura de vidros e assistência 
24 horas (reboque tipo prancha, assistência mecânica, chaveiro e vidraceiro).Gabinete cio 
Prefeito, Estado do Maranhão. 

Açailãndia - MA. 26 de junho de 2019. 
JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* 5/2019 

A Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, por meio de sua Comissão 

Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de 

Preços n9 05/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 

serviços de engenharia para a Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS do Povoado 

Queluz, zona rural, neste Município de Anajatuba-MA. REALIZAÇÃO: 16/07/2019 as 

08hs30miri, DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n2  8.666/1993 e suas alterações posteriores e Lei 

Complementar na 123/2006 e suas respectivas alterações. OBSERVAÇÕES: O edital e seus 
anexos estarão á disposição dos interessados na sala da CPL sito à Rua Benedito Leite, 868 

- Centro, no horário das 08 às 12 horas e no portal eletrônico 

www.anajataba.ma.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS N* 6/2019 

A Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de 

Preços n5 06/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 

serviços de engenharia para Construção de uma Praça, no Povoado Olho D'Água, zona 

rural, neste Município de Anajatuba-MA. REALIZAÇÃO: 16/07/2019 às 14hs00min DIPLOMA 

LEGAL: Lei Federal nt 8.666/1993 e suas alterações posteriores e Lei Complementar riu 

123/2006 e suas respectivas alterações. OBSERVAÇÕES: O edital e seus anexos estarão à 

disposição dos interessados na sala da CPL sito à Rua Benedito Leite, 868 - Centro, no 

horário das 08 às 12 horas e no portal eletrônico www.anajatuba.ma.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS NO 7/2019 

A Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, por meio de sua Comissão 

Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Pretos e8  07/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de 
serviços profissionais especializados na elaboração de projetos de engenharia e 

arquitetura, fiscalização, assessoria técnica e controle das obras de responsabilidade da 

prefeitura municipal de Anajatuba-MA. REALIZAÇAO: 17/07/2019 às O9hsoorrnn. DIPLOMA 

LEGAL: Lei Federal n0  8.666/1993 e suas alterações posteriores e Lei Complementar etm 

123/2006 e suas respectivas alterações. OBSERVAÇDES: O edital e seus anexos estarão a 

disposição dos interessados na sala da CPL Sito à Rua Benedito Leite, 868 - Centro, rio 

horário das 08 às 12 horas e no portal eletrônico www.anajatuba.ma.gov.br. 

Anajataba-MA, 26 de junho de 2019. 

JOAQUIM ANTONIO DOS REIS SANCHES 

Presidente da CPL 

EXTRATO DO CONTRATO 5,9  21010203/2019. PREGÃO PRESENCIAL ii 9012/2019-SRF. 
PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e á C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA sob CNPJ n.v 04 345 274/0001.73 
ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada ia prestação 
de serviços de locação de veículos destinados ao transporte de alunos da rede de ensino 
do município de Bacabal-MA. VALOR: R$ 157.150,00 cento e cnqserrtu e sete mil, cento 

e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Início: 27 de junho de 2019; Te- mino  22 de 101150 de 2019. 
FONTES DE RECURSOS: 02.19 - FUNDO MUNUTENÇAO DEI. EDUC. BAS. . FUNDER; 
12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 02.04 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 . MANUTENÇÀCI DAS AÇÕES DO 
SALÁRIO EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 0000 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 
02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV DO ENSINO MUNICIPAL, 12.3650007 2200.0000 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESOCLAR - FNAT; 3.3.80.39.00 . OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA ' Seoretáro 
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Si, JANIO CELiO DE SOUSA - Súcio 

Administrador, pela CONTRATADA. Bacabul/MA. 27 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação . CPL, do Município de Salsas - VIA, avisa 

aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal cituaiisr na Praça Professar 

Joca Rego, 121, Centro, C. E. P.: 65.800000. Balsas - MA,, Licitação Pública ira modatdade 

abaixo discriminada na forma da Lei Federal cv 10520/2002 e Lei Federal cc 3556,i93 e 

suar alterações posteriores, e Lei Complementar n0  123/2006 e 127/2014, e demais 

normas pertinentes á espécie. 

O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados rio endereço supra, 

de 21 a 6* feira, no horário das 08:00 às 19:00 horas, onde poderá ser consultado e 

adquirido gratuitamente, conforme especificações abaixo. 

Qualquer informação poderá ser obtida no endereço racima, pelo telefone 

0° 99) 3541 2197. ramal 215 ou e-mail' cpibalsas2017@gmail.com. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP NO 	 Data/Hora de Aoertuia 
30/2019 	 12/07/2019 - O9hãoinin. 

Tipo. Menor Preço item 

Objeto: Registro de Preços para contratação de erflp:esa epecializaci,r no fornecimento 
de oxigênio medicinal e de ar comprirnvds medicinal para atendimento de urgência e 
emergência das unidades de saúde (hospital balsas urgente-hbi, sarro e upai e demais 
1 veiculas (ambulâncias), com entrega de forma parcelada, de interesse da Secretaria 

PREGÃO PRESENCIAL SRP NaI Data/Hora de AbeOcira 
31/2019 

urêçipa..deSaúd... ............. ...... ............................................ .................... 

01/08/2014 . OSisSOmnnn 
Tipo. Menor Preço (Cabal 

Objeto: Registro 	de 	Preços 	para 	Sutura e 	eventual 	Contratarão de empresas 
especializadas para prestação de serviços de manutenção e reparos do:. prédios públicos 
Ldo município de Balsas-MA. 

TOMADA DE PREÇOS NeJ" 	 DatafHoia de Ahe'tura 
13/2019 	 05,1018/2019 . (i3h3dmnin 

Tipo Menor Preço Global 

Objeto: Contratação de empresa especializada pai'a Recuperação de Ala da cabeceira da 
Ponte 1K, em concreto, localizada na Avenida Juscelino Kubitschecl, que faz ligação dos 
bairros Centro ao bairro çãjueiro,,, no fv:unicipio de Balsas 

Balsas « MA, 27 do junho de 2019, 

HIGINO LOPES DOS SANTOS NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO NO 6/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muncipal de Bons jardins 

/MA realizará Licitação na Modalidade Tornada de Preço, do Tpn menor meço, regida pela 
Lei ira  8.666/93 n suas alterações. Objeto: Contratação de Empresa Especializada ore 
Serviços de Engenharia para Realização de Serviços de Conclusão de Escola corri 06 (Seis! 
Salas, padrão FNDE, para atender as demandas da Secretaria de Ed:cucão de Som Jardim' 
MA. Abertura: 16/06/2019, às 15:00 horas, no auditório da Prefeitura Muneipal de Bons 
Jardim, sito á Au. José Pedro Vasconccrlos, S/N, Centro, Bonn jardim/MA, onde serão 
recebidas e abertas os envelopes de Proposta e Documentação. Parti cOarão da L:citaçãa 
empresas especializadas no ramo, que comprovem possuir os renuisitos mínimos de 
qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivas perante CPL. Mais 
informações poderão ser obtidas no site: https.//homiardirn.ma.gov.bi/ e/ou nu Setor de 
Licitação, nos dias de expediente das 08:00 ás 12:00 horas, onde pode-si sei consultado e 
obtido o Edital gratuitamente, desde que sela cci nridia. podendo aii)da ue' dscovibilizaão 

através do e-mail: cplbomjardimma2019@gmaii.conn  

BOM JARDIM ' MA. 26 de .jriN dc' 2019 
SABRINA SANTOS DE ABAULO 

--residente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 6/2019-CPL/PMC 

A Prefeitura Municipal de Carolina, luntamente corri a Comissão Permanente de 

Licitação, designado pela Portaria e° 010, de 02 de janeiro de 2019, torna público que a 

Tomada de Preços n0 006/2019-CPL/PMC, na forma execução indireta. tipo Empreitada ocr 
preço Global, tem como objeto a contratação de amornou especializada caia Construção da 
Orla do Rio Tocantins no município de Caroiina . CONT3ATC DE REPASSE Nv 
873385/2018/MTUR/CAIXA, conforme Anexo 1 do Edital, reahcanse-á um 18.07.2019, ás 
08h30min. na  sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta 5refeitura. Iocalnzada 
na Praça Alípio Carvalho, nt  50, Centro. CEP 55,980-000 - Carolina/VIA, ii Edital foi redigido 

na forma da Lei Federal ri0  10,520/2002. do Decreto Federal nSS, SSS,!2CiJE. da Lei 

Complementar n5 123/2006, alterada pela Lei Complementar e 147/2014 e pela Lei 
Complementar v0  155/2016, aplicando subsidiamnamente, no que cauLes, a se: Federal eO 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes á espécie, o seus a:s0000 estão a 
disposição dos interessados, de 20 a 52  feira. rio horário das 219 às 029. na Comissão 

Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura ou no sito' svwwcarolina.rna.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. 

Carolina-MA, 27 de junh, de 3019 

AMILTON FERREIRA GUIMARÃES 
Cresiqer.te do DPI 

 

('246 ' 	 oocom.enoa',',aa.'.i,g,'.mip..,nno .: nni.ynp 'is nm . ccc -. 'e ';iOS.Tr,O. 
Brasil 

Este documento pode eu ceefitodo ex .nd..'.çn eietç&nco 
um 	htrp.//wunc i,,.gou.br/eureneudadaqmrmi, caio vidigo 05302019Ond3m240 


